[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.12.2020

   № 390
Об утверждении Порядка взаимодействия отдела градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения и отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения при обращении ресурсоснабжающих
организаций по вопросу осуществления технологического присоединения к электрическим сетям на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
1. Утвердить порядок взаимодействия отдела градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения и отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения при обращении ресурсоснабжающих организаций по вопросу осуществления технологического присоединения к электрическим сетям на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                               А.В.Щукин
Е.А.Минина
5 62 21
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 28.12.2020 № 390

ПОРЯДОК
взаимодействия отдела градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения и отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения при обращении ресурсоснабжающихорганизаций по вопросу осуществления технологического присоединения к электрическим сетям на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
1. Настоящий Порядок регламентирует взаимодействия отдела градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения и отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения при обращении ресурсоснабжающих организаций по вопросу осуществления технологического присоединения к электрическим сетям на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2. Целью настоящего Порядка является организация процедуры выдачи Администрацией Колпашевского городского поселения разрешения на использование земель или земельных участков, разрешения на проведение земляных работ, согласование вырубки деревьев для осуществления технологического присоединения к электрическим сетям на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по принципу «единого окна».
3. Уполномоченным органом на выдачу разрешения на использование земель или земельных участков является Администрация Колпашевского городского поселения в лице отдела градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения (далее- отдел ГиЗ).
4. Уполномоченным органом на выдачу согласования вырубки деревьев является Администрация Колпашевского городского поселения в лице отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения (далее- отдел УМХ).
5. Для осуществления технологического присоединения к электрическим сетям на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» необходимо получение ресурсоснабжающей организацией (далее – заявитель) указанных разрешений.
6. С целью получения разрешений заявитель подает в Администрацию Колпашевского городского поселения по адресу: г. Колпашево, ул. Победы, 5 следующие документы:
1) заявление о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков с приложением документов в соответствии с требованиями Порядка и условий размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Томской области, утвержденного постановлением Администрации Томской области от 29.07.2016 № 263а  (далее – Порядок и условия размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Томской области);
2) заявку на получение разрешения на проведение земляных работ
на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»;
3) заявление о согласовании вырубки деревьев с приложением документов в соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Согласование вырубки деревьев», утвержденного постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 04.02.2015 № 39.
7. Документы в течение 1 рабочего дня регистрируются секретарём руководителя Администрации Колпашевского городского поселения в установленном порядке и направляются в структурные подразделения: в отдел ГиЗ Администрации Колпашевского городского поселения и отдел УМХ Администрации Колпашевского городского поселения.
8. Решение о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков принимается отделом ГиЗ Администрации Колпашевского городского поселения в соответствии с требованиями Порядка и условий размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Томской области.
Не позднее 6 рабочих дней со дня регистрации заявления о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков с приложенными документами отдел ГиЗ Администрации Колпашевского городского поселения уведомляет отдел УМХ Администрации Колпашевского городского поселения о положительном решении по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков либо об отказе в выдаче разрешения.
9. При получении информации от отдела ГиЗ Администрации Колпашевского городского поселения о положительном решении, о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков отдел УМХ  Администрации Колпашевского городского поселения, в случае необходимости, принимает решение о выдаче разрешения на проведение земляных работ на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение», либо отказе в выдаче разрешения, а также готовит разрешительные документы на согласование вырубки деревьев, либо мотивированный отказ в предоставлении согласования вырубки деревьев на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Согласование вырубки деревьев».